
Российская Федерация 

Иркутская область 

городское поселение Белореченское муниципальное образование 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

 городского поселения  

Белореченского муниципального образования 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

От 30 октября 2018 года                                             № 694 

 

 р.п. Белореченский 

 

О внесении изменений и дополнений в постановление  

администрации городского поселения Белореченского 

муниципального образования от  07 ноября 2017 года № 630   

«Об утверждении муниципальной программы «Муниципальное 

хозяйство на территории городского поселения Белореченского  

муниципального образования на 2018-2020 годы» 

 

В связи с уточнением суммы финансирования и перечня 

мероприятий муниципальной программы «Муниципальное хозяйство на 

территории городского поселения Белореченского муниципального 

образования на 2018 - 2020 годы», утвержденной постановлением 

администрации городского поселения Белореченского муниципального 

образования от 07 ноября 2017 года № 630, в соответствие со статьей 179 

Бюджетного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 29, 

41 Устава Белореченского муниципального образования, администрация 

городского поселения Белореченского муниципального образования 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

  

1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации 

городского поселения Белореченского муниципального образования от 07 

ноября 2017 года № 630 «Об утверждении муниципальной программы 

«Муниципальное хозяйство на территории городского поселения 

Белореченского муниципального образования на 2018 - 2020 годы»: 

1.1. Приложение № 8 «Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы «Муниципальное хозяйство на территории 

городского поселения Белореченского муниципального образования на 

2018 - 2020 годы» изложить в новой редакции. 

1.2. Приложение № 9 «Информация о ресурсном обеспечении 

муниципальной программы «Муниципальное хозяйство на территории 

городского поселения Белореченского муниципального образования на 



а

2018 - 2020 годьD за счет ,ередств бюджета
Белореченского муниципаJIьного
привлекаемых на реализацию ее
иных внебюджетных источников)>

образования

официальном сайте администрации (Семенюра
организационного отдела).

З. Настоящее постановление вступает в
опубликования.

городского поселения
и прогнозная оценка

целей средств региоЕ€Lльного бюджета,
изложить в новой редакции.

о.в.

силу с момента

2. ОпубЛиковатЬ настоящее постановление в средствах массовой
информации - г€lзете <<Белореченский вестник) И Dазместить на- г€lзете <Белореченский и р€вместить на

4. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

Глава Белореченск
МУНИЦИПЕLIIЬНОГО С.В. Ушаков

Жft";gд*g
}ования

м



  3 

Приложение № 8 

к муниципальной программе «Муниципальное хозяйство 

на территории городского поселения Белореченского 

муниципального образования на 2018 – 2020 годы» 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Муниципальное хозяйство на территории  

городского поселения Белореченского муниципального образования на 2018 – 2020 годы» за счет средств бюджета  

Белореченского муниципального образования 
 

№  
п/п 

Наименование программы, подпрограммы, 

мероприятия подпрограммы, отдельного 
мероприятия 

 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Код бюджетной 

классификации  

Расходы Белореченского 
муниципального образования (тыс. 

руб.), годы 

 
2018 год 

 

 
2019 год 

 

 
2020 год 

 ГРБС Рз 

Пр 

ЦСР ВР 

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 

 

Муниципальная программа «Муниципальное 

хозяйство на территории городского 

поселения Белореченского муниципального 

образования на 2018 – 2020 годы» 

всего, в том 

числе: 

Х Х Х Х 
17789,9 12590,0 12130,7 

ответственный 

исполнитель 

Х Х Х Х 
17789,9 12590,0 12130,7 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

1 

Подпрограмма «Градостроительство, 
архитектура, строительство на территории 

городского поселения Белореченского 

муниципального образования на 

 2018 – 2020 годы» 

всего, в том 
числе: 

Х Х Х Х 1314,0 2530,0 1360,0 

ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 1314,0 2530,0 1360,0 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

1.1 

Формирование земельных участков и постановка 

на государственный кадастровый учет  
 

всего, в том 
числе: 

Х Х Х Х 100,0 180,0 180,0 

ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 100,0 180,0 180,0 



  4 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

1.2 

Выполнение работ по оценке рыночной 

стоимости годовой арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на 
которые не разграничена, на территории 

Белореченского муниципального образования 

 

всего, в том 

числе: 
Х Х Х Х 100,0 120,0 180,0 

ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 100,0 120,0 180,0 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

1.3 
Разработка местных нормативов 
градостроительного проектирования  

всего, в том 

числе: 
Х Х Х Х 69,0 0,0 0,0 

ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 69,0 0,0 0,0 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

1.4 

Внесение изменения в Генеральный план 

городского поселения Белореченского 

муниципального образования  
 

всего, в том 
числе: 

Х Х Х Х 370,0 0,0 0,0 

ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 370,0 0,0 0,0 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

1.5 
 

Внесение изменений в Правила землепользования 

и застройки городского поселения 

Белореченского муниципального образования  

всего, в том 
числе: 

Х Х Х Х 0,0 350,0 0,0 

ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 0,0 350,0 0,0 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

1.6 
Разработка проектно-сметной документации для 

строительства бассейна  

всего, в том 

числе: 
Х Х Х Х 0,0 1000,0 1000,0 

ответственный 
исполнитель 

Х Х Х Х 0,0 1000,0 1000,0 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 



  5 

1.7 

Разработка программы комплексного развития 

коммунальной инфраструктуры 

 

всего, в том 

числе: 
Х Х Х Х 0,0 200,0 0,0 

ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 0,0 200,0 0,0 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

1.8 
Разработка программы комплексного развития 
социальной инфраструктуры 

всего, в том 

числе: 
Х Х Х Х 0,0 250,0 0,0 

ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 0,0 250,0 0,0 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

1.9 
Разработка программы комплексного развития 
транспортной инфраструктуры 

всего, в том 

числе: 
Х Х Х Х 0,0 200,0 0,0 

ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 0,0 200,0 0,0 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

1.10 

Описание границ населенного пункта  

р.п. Белореченский и постановка на 

государственный кадастровый учет 

всего, в том 
числе: 

Х Х Х Х 100,0 0,0 0,0 

ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 100,0 0,0 0,0 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

1.11 
Проектирование парка культуры и отдыха р.п. 
Белореченский 

всего, в том 
числе: 

Х Х Х Х 575,0 0,0 0,0 

ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 575,0 0,0 0,0 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

1.12 Планировка территории кладбища 

всего, в том 

числе: 
Х Х Х Х 0,0 230,0 0,0 

ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 0,0 230,0 0,0 



  6 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

2 

Подпрограмма «Ремонт и модернизация 

объектов коммунальной инфраструктуры на 

территории городского поселения 
Белореченского муниципального образования на 

2018 – 2020 годы» 

всего, в том 

числе: 
Х Х Х Х 5010,5 2000,0 2000,0 

ответственный 
исполнитель 

Х Х Х Х 5010,5 2000,0 2000,0 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

2.1 
 

Ремонт канализации напорной от КНС -1(д. 12) 
до КНС-3 (д.114-Б) (10706,2)  

всего, в том 

числе: 
Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

ответственный 
исполнитель 

Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

2.2 
Аварийный ремонт сетей водоснабжения, 
водоотведения, теплоснабжения, находящихся в 

муниципальной собственности 

всего, в том 
числе: 

Х Х Х Х 1618,4 2000,0 2000,0 

ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 1618,4 2000,0 2000,0 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

2.3 
Автоматизация работы канализационных 

насосных станций (7677,0) 

всего, в том 

числе: 
Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

2.4 
Актуализация схем водоотведения, 
водоснабжения и теплоснабжения 

всего, в том 
числе: 

Х Х Х Х 192,1 0,0 0,0 

ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 192,1 0,0 0,0 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

2.5 

Ремонт сетей ХВС, ГВС с. Мальта 

(ул. Ломоносова, ул. Сосновая, ул. Мира,  

ул. Школьная) (1899,8) 

всего, в том 

числе: 
Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

2.6 Капитальный ремонт кровли котельных  всего, в том Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 



  7 

с. Мальта (674,0) числе: 

ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

2.7 
Субсидии муниципальным унитарным 
предприятиям на увеличение уставного фонда 

всего, в том 

числе: 
Х Х Х Х 3200,0 0,0 0,0 

ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 3200,0 0,0 0,0 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

2.8 
Поставка водогрейного котла для обеспечения 
теплоснабжения с. Мальта 

всего, в том 

числе: 
Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

2.9 

Гидрогеологические исследования для 

доразведки Мальтинского месторождения с 

переоценкой запасов пресных подземных вод 
(5000,0) 

всего, в том 
числе: 

Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

2.10 
Реконструкция системы теплоснабжения в с. 

Мальта (21900,0) 

всего, в том 
числе: 

Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

3 

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на территории 
городского поселения Белореченского 

муниципального образования на 2018 – 2020 

годы» 

всего, в том 
числе: 

Х Х Х Х 
1224,1 700,0 700,0 

ответственный 

исполнитель  

Х Х Х Х 
1224,1 700,0 700,0 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

3.1 Приобретение приборов учета 
всего, в том 
числе: 

Х Х Х Х 
497,3 700,0 700,0 



  8 

ответственный 
исполнитель  

Х Х Х Х 
497,3 700,0 700,0 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

3.1.1 Приобретение и монтаж узла учета сточных вод 

всего, в том 

числе: 
Х Х Х Х 326,9 0,0 0,0 

ответственный 
исполнитель 

Х Х Х Х 326,9 0,0 0,0 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

3.2 
  

 Установка системы контроля транспорта 

всего, в том 

числе: 

Х Х Х Х 155,0 0,0 
0,0 

ответственный 
исполнитель  

Х Х Х Х 155,0 0,0 
0,0 

соисполнитель 
X Х Х  

Х 

0,0 0,0 0,0 

3.3 

  

Приобретения уличных светодиодных 

светильников   

всего, в том 
числе: 

Х Х Х Х 
571,8 0,0 0,0 

ответственный 

исполнитель  

Х Х Х Х 
571,8 0,0 0,0 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

4 

Подпрограмма «Благоустройство на территории 

городского поселения Белореченского 

муниципального образования на 2018 – 2020 
годы» 

всего, в том 
числе: 

Х Х Х Х 10241,3 7360,9 8070,7 

ответственный 

исполнитель  
Х Х Х Х 10241,3 7360,9 8070,7 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

4.1 Уличное освещение 

всего, в том 
числе: 

Х Х Х Х 309,4 352,8 381,0 

ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 309,4 352,8 381,0 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

4.1.1 Оплата за эл. энергию 
всего, в том 

числе: 
Х Х Х Х 309,4 352,8 381,0 



  9 

ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 309,4 352,8 381,0 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

4.1.2 
Обслуживание и ремонт устройств наружного 

освещения 

всего, в том 
числе: 

Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

4.2 Строительство и содержание дорог 

всего, в том 

числе: 
Х Х Х Х 3180,1 3122,1 4270,7 

ответственный 
исполнитель 

Х Х Х Х 3180,1 3122,1 4270,7 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

4.2.1 
Содержание дорог общего пользования, 
пешеходной зоны 

 

всего, в том 

числе: 
Х Х Х Х 1005,8 1990,6 1987,0 

ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 1005,8 1990,6 1987,0 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

4.2. 

1.1 

Содержание дорог общего пользования, 

пешеходной зоны р.п. Белореченский 

всего, в том 
числе: 

Х Х Х Х 502,9 895,0 987,0 

ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 502,9 895,0 987,0 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

4.2. 
1.2 

Содержание дорог общего пользования  
с. Мальта 

всего, в том 

числе: 
Х Х Х Х 502,9 1095,6 1000,0 

ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 502,9 1095,6 1000,0 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

4.2.2 

Строительство и ремонт дорог, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов, 

пешеходной зоны 

 

всего, в том 

числе: 
Х Х Х Х 2014,3 1000,0 2123,7 

ответственный 
исполнитель 

Х Х Х Х 2014,3 1000,0 2123,7 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 



  10 

4.2. 

2.1 

Строительство и ремонт дорог, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов, 

пешеходной зоны р.п. Белореченский 

 

всего, в том 

числе: 
Х Х Х Х 2014,3 0,0 1000,0 

ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 2014,3 0,0 1000,0 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

4.2. 

2.1.1 

Ремонт проезда к дворовой территории 

многоквартирного дома № 39 и устройство 
парковочной площадки 

всего, в том 

числе: 
Х Х Х Х 459,9 0,0 0,0 

ответственный 
исполнитель 

Х Х Х Х 459,9 0,0 0,0 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

4.2. 

2.1.2 

Устройство парковочной площадки напротив 

многоквартирного дома № 5 

всего, в том 

числе: 
Х Х Х Х 257,9 0,0 0,0 

ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 257,9 0,0 0,0 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

4.2. 
2.1.3 

Ремонт дороги до МБДОУ «Детский сад № 1 
«Аленушка» 

всего, в том 
числе: 

Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

4.2. 
2.1.4 

Ямочный ремонт дорог 

всего, в том 

числе: 
Х Х Х Х 0,0 0,0 1000,0 

ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 0,0 0,0 1000,0 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

4.2.2.

1.5 

Выполнение работ по ремонту проезда и 

устройству парковочной площадки в районе 
здания № 109 

всего, в том 

числе: 
Х Х Х Х 1296,5 0,0 0,0 

ответственный 
исполнитель 

Х Х Х Х 1296,5 0,0 0,0 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

4.2. 

2.2 

Строительство и ремонт дорог с. Мальта (3794,5) 

 

всего, в том 

числе: 
Х Х Х Х 0,0 1000,0 1123,7 

ответственный Х Х Х Х 0,0 1000,0 1123,7 



  11 

исполнитель 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

4.2.2.

2.1 

Ремонт дорог общего пользования местного 

значения к садоводческим, огородническим и 
дачным некоммерческим объединениям граждан 

(3794,5) 

 

всего, в том 

числе: 
Х Х Х Х 0,0 1000,0 0,0 

ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 0,0 1000,0 0,0 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

4.2. 

2.2.1.

1 

Ремонт дороги общего пользования местного 

значения по ул. Кирова (3794,5) 

всего, в том 
числе: 

Х Х Х Х 0,0 1000,0 0,0 

ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 0,0 1000,0 0,0 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

4.2. 

2.2.2 

 

Ремонт дороги общего пользования  
по ул. Рабочая 

всего, в том 

числе: 
Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

4.2.3 
Мероприятия по обеспечению безопасности 

дорожного движения 

всего, в том 

числе: 
Х Х Х Х 160,0 131,5 160,0 

ответственный 
исполнитель 

Х Х Х Х 160,0 131,5 160,0 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

4.2. 

3.1 

 

Мероприятия по обеспечению безопасности 

дорожного движения р.п. Белореченский 

всего, в том 

числе: 
Х Х Х Х 30,0 32,9 60,0 

ответственный 
исполнитель 

Х Х Х Х 30,0 32,9 60,0 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

4.2. 
3.2 

Мероприятия по обеспечению безопасности 
дорожного движения с. Мальта 

всего, в том 

числе: 
Х Х Х Х 130,0 98,6 100,0 

ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 130,0 98,6 100,0 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

4.3 Озеленение всего, в том Х Х Х Х 839,5 936,3 908,0 



  12 

числе: 

ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 839,5 936,3 908,0 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

4.3.1 
Воспроизводство зеленых насаждений и уход в 
р.п. Белореченский 

всего, в том 

числе: 
Х Х Х Х 783,8 636,3 847,8 

ответственный 
исполнитель 

Х Х Х Х 783,8 636,3 847,8 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

4.3.2 
Воспроизводство зеленых насаждений и уход в с. 

Мальта 

всего, в том 
числе: 

Х Х Х Х 55,7 0,0 60,2 

ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 55,7 0,0 60,2 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

4.3.3 Приобретение вазонов 

всего, в том 

числе: 
Х Х Х Х 0,0 300,0 0,0 

ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 0,0 300,0 0,0 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

4.4 Прочие мероприятия 

всего, в том 

числе: 
Х Х Х Х 5912,3 2949,7 2511,0 

ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 5912,3 2949,7 2511,0 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

4.4.1 
Устройство и содержание детских игровых  
и спортивных площадок 

всего, в том 
числе: 

Х Х Х Х 705,9 629,1 352,6 

ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 705,9 629,1 352,6 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

4.4. 

1.1 
Содержание детских площадок 

всего, в том 

числе: 
Х Х Х Х 53,0 0,0 0,0 

ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 53,0 0,0 0,0 



  13 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

4.4. 

1.1.1 

Содержание детских площадок  

р.п. Белореченский 

всего, в том 

числе: 
Х Х Х Х 37,0 0,0 0,0 

ответственный 
исполнитель 

Х Х Х Х 37,0 0,0 0,0 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

4.4. 

1.1.2 

Содержание детских площадок  

с. Мальта 

всего, в том 

числе: 
Х Х Х Х 16,0 0,0 0,0 

ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 16,0 0,0 0,0 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

4.4. 
1.2 

Приобретение оборудования  

для детских площадок, ремонт/замена 

оборудования 

всего, в том 
числе: 

Х Х Х Х 652,9 629,1 352,6 

ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 652,9 629,1 352,6 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

4.4.2 
Изготовление и установка металлических 
ограждений  

всего, в том 

числе: 
Х Х Х Х 0,0 688,0 200,0 

ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 0,0 688,0 200,0 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

4.4.3 Организация конкурсов по благоустройству 

всего, в том 

числе: 

 
Х Х Х 400,0 100,0 100,0 

ответственный 
исполнитель 

Х Х Х Х 400,0 100,0 100,0 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

4.4.4 

Мероприятия по очистке и содержанию мест 

массового пребывания и отдыха населения, 

экологические мероприятия, дополнительные 

мероприятия по благоустройству 

всего, в том 

числе: 
Х Х Х Х 473,6 1413,2 1022,7 

ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 473,6 1413,2 1022,7 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

4.4. 
4.1 

Мероприятия по содержанию территории 
всего, в том 
числе: 

Х Х Х Х  183,6 890,0 686,2 



  14 

ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 183,6 890,0 686,2 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

4.4. 
4.1.1 

Мероприятия по содержанию территории 
р.п. Белореченский 

всего, в том 
числе: 

Х Х Х Х 158,1 397,3 438,7 

ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 158,1 397,3 438,7 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

4.4. 
4.1.2 

Мероприятия по содержанию территории 
с. Мальта 

всего, в том 

числе: 
Х Х Х Х 25,5 41,2 27,5 

ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 25,5 41,2 27,5 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

4.4.4.

1.3 

Мероприятия по содержанию территории 

кладбища 

всего, в том 

числе: 
Х Х Х Х 0,0 451,5 220,0 

ответственный 
исполнитель 

Х Х Х Х 0,0 451,5 220,0 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

4.4. 

4.2 
Ликвидация несанкционированных свалок 

всего, в том 

числе: 
Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

4.4. 

4.3 
Отлов безнадзорных животных 

всего, в том 
числе: 

Х Х Х Х 100,0 160,0 160,0 

ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 100,0 160,0 160,0 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

4.4. 
4.4 

Приобретение инвентаря для проведения 
субботников 

всего, в том 

числе: 
Х Х Х Х 80,0 83,2 86,5 

ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 80,0 83,2 86,5 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 



  15 

4.4. 

4.5 

Дополнительные мероприятия по 

благоустройству 

всего, в том 

числе: 
Х Х Х Х 110,0 80,0 90,0 

ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 110,0 80,0 90,0 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

 

4.4.4.
5.1 

 
Организации экологического воспитания и 

формирования экологической культуры в области 

обращения с твердыми коммунальными отходами 

всего, в том 

числе: 
Х Х Х Х 0,0 30,0 30,0 

ответственный 
исполнитель 

Х Х Х Х 0,0 30,0 30,0 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

4.4. 

4.6 

Устройство и содержание площадок накопления 

твердых коммунальных отходов 

всего, в том 

числе: 
Х Х Х Х 0,0 200,0 0,0 

ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 0,0 200,0 0,0 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

4.4.5 
Мероприятия по эксплуатации и  
содержанию фонтана 

всего, в том 
числе: 

Х Х Х Х 818,5 79,4 85,7 

ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 818,5 79,4 85,7 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

4.4. 
5.1. 

 

Оплата эл. энергии, водоснабжения, 

водоотведения 

всего, в том 

числе: 
Х Х Х Х 73,5 79,4 85,7 

ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 73,5 79,4 85,7 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

4.4. 
5.2 

Работы по устройству плитки, брусчатки в районе 
фонтана 

всего, в том 

числе: 
Х Х Х Х 745,0 0,0 0,0 

ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 745,0 0,0 0,0 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

4.4. 

5.3 
Работы по содержанию (обслуживанию) фонтана 

всего, в том 
числе: 

Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

ответственный Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 



  16 

исполнитель 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

4.4.6 
Приобретение оборудования и техники для 
содержания территории и благоустройства 

 

всего, в том 

числе: 
Х Х Х Х 3444,3 0,0 700,0 

ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 3444,3 0,0 700,0 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

4.4.7 Проведение экспертизы, технического надзора 

всего, в том 

числе: 
Х Х Х Х 70,0 40,0 50,0 

ответственный 
исполнитель 

Х Х Х Х 70,0 40,0 50,0 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  17 

Приложение № 9 

к муниципальной программе «Муниципальное хозяйство 

на территории городского поселения Белореченского 

муниципального образования на 2018 – 2020 годы» 

 

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы «Муниципальное хозяйство на территории городского поселения 

Белореченского муниципального образования на 2018 – 2020 годы» за счет средств бюджета Белореченского муниципального 

образования и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств регионального бюджета, иных  

внебюджетных источников 

 

№ п/п 

Наименование подпрограммы, мероприятия, 

отдельного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель/           

ГРБС* мероприятия, 

отдельного мероприятия 

 

 

 

Источник ресурсного обеспечения 

Оценка расходов 

(тыс. руб.), годы 

 

 

2018 

 

 

2019 

 

 

2020 

1 2 3 4  5  

 

Муниципальная программа 

«Муниципальное хозяйство на 

территории городского поселения 

Белореченского муниципального 

образования на 2018 - 2020 годы» 

 

 

 

Начальник отдела 

муниципального 
хозяйства 

всего 22820,2 12590,0 12130,7 
региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 
трансферты) 

3620,3 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
17789,9 12590,0 12130,7 

бюджет муниципального района 1410,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

1 

Подпрограмма «Градостроительство, 

архитектура, строительство на территории 

городского поселения Белореченского 

муниципального образования на 2018 – 2020 

годы» 

Главный специалист по 

архитектуре и 

градостроительству 

всего 1888,6 2530,0 1360,0 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

574,6 0,0 

 

0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
1314,0 2530,0 1360,0 

территориальные государственные 
внебюджетные фонды 

0,0 0,0 
0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 



  18 

1.1 

Формирование земельных участков и 

постановка на государственный 

кадастровый учет 

Главный специалист по 

архитектуре и 

градостроительству 

всего 100,0 180,0 180,0 

региональный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

0,0 0,0 
 

0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
100,0 180,0 

180,0 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 

0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

1.2 

Выполнение работ по оценке рыночной 

стоимости годовой арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена, 

на территории Белореченского 

муниципального образования 

Главный специалист по 

архитектуре и 

градостроительству 

всего 100,0 120,0 180,0 

региональный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

0,0 0,0 
 

0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
100,0 120,0 

180,0 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 

 

0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

1.3 
Разработка местных нормативов 

градостроительного проектирования 

Главный специалист по 

архитектуре и 

градостроительству 

всего 69,0 0,0 0,0 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

0,0 0,0 

0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
69,0  0,0 

0,0 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 

 

0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

1.4 

Внесение изменений в Генеральный план 

городского поселения Белореченского 

муниципального образования 

Главный специалист по 

архитектуре и 

градостроительству 

всего 944,6  0,0 0,0 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

574,6 0,0 

 

0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
370,0  0,0 

0,0 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 

 

0,0 



  19 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

1.5 

Внесение изменений в Правила 

землепользования и застройки городского 

поселения Белореченского муниципального 

образования 

Главный специалист по 

архитектуре и 

градостроительству 

всего 0,0  350,0 0,0 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

0,0 0,0 
 

0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
0,0  350,0 0,0 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 

 

0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

1.6 
Разработка проектно-сметной документации 

для строительства бассейна 

Главный специалист по 

архитектуре и 

градостроительству 

всего 0,0 1000,0 1000,0 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

0,0 0,0 
 

0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
0,0 1000,0 1000,0 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 

 

0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

1.7 
Разработка программы комплексного 

развития коммунальной инфраструктуры 

Главный специалист по 

архитектуре и 

градостроительству 

всего 0,0 200,0 0,0 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

0,0 0,0 

 

0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
0,0 200,0 0,0 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 

 

0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

1.8 
Разработка программы комплексного 

развития социальной инфраструктуры 

Главный специалист по 

архитектуре и 

градостроительству 

всего 0,0 250,0 0,0 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

0,0 0,0 

 

0,0 



  20 

бюджет городского поселения 
Белореченского МО 

0,0 250,0 
0,0 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 

 

0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

1.9 
Разработка программы комплексного 

развития транспортной инфраструктуры 

Главный специалист по 
архитектуре и 

градостроительству 

всего 0,0 200,0 0,0 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 
трансферты) 

0,0 0,0 

 

0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
0,0 200,0 

0,0 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 

 

0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

1.10 

Описание границ населенного пункта р.п. 

Белореченский и постановка на 

государственный кадастровый учет 

Главный специалист по 

архитектуре и 

градостроительству 

всего 100,0 0,0 0,0 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

0,0 0,0 

 

0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
100,0 0,0 

0,0 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 

 

0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

1.11 
Проектирование парка культуры и отдыха 

р.п. Белореченский 

Главный специалист по 

архитектуре и 

градостроительству 

всего 575,0 0,0 0,0 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

0,0 0,0 

 

0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
575,0 0,0 

0,0 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 

 

0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 



  21 

1.12 Планировка территории кладбища 
Главный специалист по 

архитектуре и 

градостроительству 

всего 0,0 230,0 0,0 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 
трансферты) 

0,0 0,0 
 

0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
0,0 230,0 0,0 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 

 

0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

2 

Подпрограмма «Ремонт и модернизация 

объектов коммунальной инфраструктуры на 

территории городского поселения 

Белореченского муниципального 

образования 2018 – 2020 годы» 

Главный специалист по 

ЖКХ 

всего 5420,5 2000,0 2000,0 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 

5010,5 2000,0 2000,0 

бюджет муниципального района 410,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

2.1 

Ремонт канализации напорной от КНС -1(д. 

12) до КНС-3 (д.114-Б) (10706,2) 
 

Главный специалист по 

ЖКХ 

всего 0,0 0,0 0,0 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 
Белореченского МО 

0,0 0,0 0,0 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 

0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

2.2 

Аварийный ремонт сетей водоснабжения, 

водоотведения, теплоснабжения, 

находящихся в муниципальной 

собственности 

Главный специалист по 

ЖКХ 

всего  1618,4 2000,0 2000,0 

региональный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 

1618,4 2000,0 2000,0 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 



  22 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

2.3 

Автоматизация работы канализационных 

насосных станций (7677,0) 
 

Главный специалист по 

ЖКХ 

всего 0,0 0,0 0,0 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 
Белореченского МО 

0,0 0,0 0,0 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 

0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

2.4 
Актуализация схем водоотведения, 

водоснабжения и теплоснабжения 

Главный специалист по 

ЖКХ 

всего 192,1 0,0 0,0 

региональный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
192,1 0,0 0,0 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 

0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

2.5 

Ремонт сетей ХВС, ГВС с. Мальта 

(ул. Ломоносова, ул. Сосновая, ул. Мира, ул. 

Школьная) (1899,8) 

Главный специалист по 

ЖКХ 

всего 0,0 0,0 0,0 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
0,0 0,0 0,0 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 

0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

2.6 
Капитальный ремонт кровли котельных с. 

Мальта (674,0) 

Главный специалист по 

ЖКХ 

всего 0,0 0,0 0,0 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
0,0 0,0 0,0 



  23 

территориальные государственные 
внебюджетные фонды 

0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

2.7 
Субсидии муниципальным унитарным 
предприятиям на увеличение уставного 

фонда 

Главный специалист по 

ЖКХ 

всего 3200,0 0,0 0,0 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 
трансферты) 

0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
3200,0 0,0 0,0 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 

0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

2.8 

Поставка водогрейного котла для 

обеспечения теплоснабжения  

с. Мальта 

Главный специалист по 

ЖКХ 

всего 410,0 0,0 0,0 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
0,0 0,0 0,0 

бюджет муниципального района 410,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

3 

Подпрограмма «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности 

на территории городского поселения 

Белореченского муниципального 

образования на 2018 – 2020 годы» 

Главный специалист по 

ЖКХ 

 

всего 1224,1 700,0 700,0 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
1224,1 700,0 700,0 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

3.1 

 

Приобретение приборов учета  

 

Главный специалист по 

ЖКХ 

всего 497,3 700,0 700,0 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

0,0 0,0 0,0 



  24 

бюджет городского поселения 
Белореченского МО 

497,3 700,0 700,0 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

3.1.1 
Приобретение и монтаж узла учета сточных 

вод 

Главный специалист по 

ЖКХ 

всего 326,9 0,0 0,0 

региональный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
326,9 0,0 0,0 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 

0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

3.2 Установка системы контроля транспорта 
Главный специалист по 

ЖКХ 

всего 155,0 0,0 0,0 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

0,00 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
155,0 0,0 0,0 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,00 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 0,00 0,0 0,0 

3.3 
Приобретение уличных светодиодных 

светильников   

Главный специалист по 

ЖКХ 

всего 571,8 0,0 0,0 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
571,8 0,0 0,0 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

 Подпрограмма «Благоустройство на Начальник отдела всего 14287,0 7360,9 8070,7 



  25 

 

4 

 

территории городского поселения 
Белореченского муниципального 

образования на 2018 – 2020 годы» 

муниципального 
хозяйства 

 

региональный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

3045,7 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
10241,3 7360,9 8070,7 

бюджет муниципального района 1000,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

4.1 Уличное освещение 

Начальник отдела 

муниципального 

хозяйства 

всего 309,4 352,8 381,0 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 
0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
309,4 352,8 381,0 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источник 0,0 0,0 0,0 

4.1.1 
Оплата за эл. энергию 

 

Начальник отдела 

муниципального 

хозяйства 

всего 309,4 352,8 381,0 

региональный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
309,4 352,8 381,0 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

 

 

4.1.2 

 

 

 

 
 

 

Обслуживание и ремонт устройств 

наружного освещения 

 

 

 
 

Начальник отдела 

муниципального 

хозяйства 

всего 0,0 0,0 0,0 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
0,0 0,0 0,0 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 



  26 

 иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

4.2 Строительство и содержание дорог 
Начальник отдела 
муниципального 

хозяйства 

всего 4180,1 3122,1 4270,7 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
3180,1 3122,1 4270,7 

бюджет муниципального района 1000,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

4.2.1 
Содержание дорог общего пользования, 

пешеходной зоны 

Начальник отдела 

муниципального 

хозяйства 

всего 1005,8 1990,6 1987,0 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
1005,8 1990,6 1987,0 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

4.2. 

1.1 

Содержание дорог общего пользования, 

пешеходной зоны 
р.п. Белореченский 

Начальник отдела 

муниципального 
хозяйства 

всего 502,9 895,0 987,0 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 
Белореченского МО 

502,9 895,0 987,0 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

4.2. 

1.2 

Содержание дорог общего пользования с. 

Мальта 

 

 
Начальник отдела 

муниципального 

хозяйства 

всего 502,9 1095,6 1000,0 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
502,9 1095,6 1000,0 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 



  27 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

4.2.2 
Строительство и ремонт дорог, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных 

домов, пешеходной зоны 

Начальник отдела 
муниципального 

хозяйства 

всего 3014,3 1000,0 2123,7 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
2014,3 1000,0 2123,7 

бюджет муниципального района 1000,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

4.2. 

2.1 

Строительство и ремонт дорог, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных 

домов, пешеходной зоны 

 р.п. Белореченский 

Начальник отдела 

муниципального 

хозяйства 

 

всего 3014,3 0,0 1000,0 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
2014,3 0,0 1000,0 

бюджет муниципального района 1000,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

4.2. 
2.1.1 

Ремонт проезда к дворовой территории 
многоквартирного дома № 39 и устройство 

парковочной площадки 

Начальник отдела 

муниципального 
хозяйства 

 

всего 459,9 0,0 0,0 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 
трансферты) 

0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
459,9 0,0 0,0 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

4.2. 

2.1.2 

Устройство парковочной площадки 

напротив многоквартирного дома  

№ 5 

Начальник отдела 
муниципального 

хозяйства 

 

всего 257,9 0,0 0,0 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
257,9 0,0 0,0 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 



  28 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

4.2 

2.1.3 

 

Ремонт дороги до МБДОУ «Детский сад № 

1 «Аленушка» 

Начальник отдела 

муниципального 

хозяйства 

 

всего 0,0 0,0 0,0 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
0,0 0,0 0,0 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

4.2. 

2.1.4 
Ямочный ремонт дорог 

Начальник отдела 

муниципального 

хозяйства 

 

всего 0,0 0,0 1000,0 

региональный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
0,0 0,0 1000,0 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

4.2. 

2.1.5 

Выполнение работ по ремонту проезда и 

устройству парковочной площадки в районе 

здания № 109 

Начальник отдела 

муниципального 

хозяйства 

 

всего 2296,5 0,0 0,0 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
1296,5 0,0 0,0 

бюджет муниципального района 1000,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

4.2. 

2.2 

Строительство и ремонт дорог  

с. Мальта  

Начальник отдела 
муниципального 

хозяйства 

 

всего 0,0 1000,0 0,0 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
0,0 1000,0 0,0 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 



  29 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

4.2. 

2.2.1 

 

Ремонт дорог общего пользования местного 

значения к садоводческим, огородническим 

и дачным некоммерческим объединениям 

граждан (3794,5) 

 

Начальник отдела 

муниципального 

хозяйства 

 

всего 0,0 1000,0 0,0 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
0,0 1000,0 0,0 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

4.2. 

2.2.1.1 

Ремонт дороги общего пользования 

местного значения по ул. Кирова (3794,5) 

Начальник отдела 

муниципального 

хозяйства 

 

всего 0,0 1000,0 0,0 

региональный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
0,0 1000,0 0,0 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

 

 

4.2. 

2.2.2 

 

 

Ремонт дороги общего пользования по ул. 

Рабочая 

 

 

 

Начальник отдела 

муниципального 
хозяйства 

 

всего 0,0 0,0 0,0 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
0,0 0,0 0,0 

территориальные государственные 
внебюджетные фонды 

0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

4.2.3 
Мероприятия по обеспечению безопасности 

дорожного движения 

Начальник отдела 

муниципального 

хозяйства 

 

всего 160,0 131,5 160,0 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
160,0 131,5 160,0 

территориальные государственные 0,0 0,0 0,0 



  30 

внебюджетные фонды 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

4.2. 

3.1 

Мероприятия по обеспечению безопасности 

дорожного движения 

р.п. Белореченский 

Начальник отдела 

муниципального 

хозяйства 

 

всего 30,0 32,9 60,0 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
30,0 32,9 60,0 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

4.2. 

3.2 

Мероприятия по обеспечению безопасности 

дорожного движения 

с. Мальта 

Начальник отдела 

муниципального 

хозяйства 

 

всего 130,0 98,6 100,0 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
130,0 98,6 100,0 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

 
4.3 

 
Озеленение  

 

Начальник отдела 
муниципального 

хозяйства 

всего 839,5 936,3 908,0 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 
трансферты) 

0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
839,5 936,3 908,0 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

4.3.1 
Воспроизводство зеленых насаждений и 

уход в р.п. Белореченский 

Начальник отдела 

муниципального 

хозяйства 

всего 783,8 636,3 847,8 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
783,8 636,3 847,8 



  31 

территориальные государственные 
внебюджетные фонды 

0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

4.3.2 
Воспроизводство зеленых насаждений и 

уход в с. Мальта 

Начальник отдела 

муниципального 

хозяйства 

всего 55,7 0,0 60,2 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
55,7 0,0 60,2 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

4.3.3 Приобретение вазонов 

Начальник отдела 

муниципального 

хозяйства 

 

всего 0,0 300,0 0,0 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
0,0 300,0 0,0 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

 

4.4 

 

Прочие мероприятия 

 

Начальник отдела 

муниципального 

хозяйства 

всего 8958,0 2949,7 2511,0 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

3045,7 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 
Белореченского МО 

5912,3 2949,7 2511,0 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

 

 
4.4.1 

 

Устройство и содержание детских игровых 
и спортивных площадок 

 

 

Начальник отдела 
муниципального 

хозяйства 

всего 705,9 629,1 352,6 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 705,9 629,1 352,6 



  32 

Белореченского МО 

территориальные государственные 
внебюджетные фонды 

0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

4.4. 

1.1 
Содержание детских площадок 

 

Начальник отдела 

муниципального 

хозяйства 

всего 53,0 0,0 0,0 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
53,0 0,0 0,0 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

4.4. 

1.1.1. 

Содержание детских площадок 

р.п. Белореченский 

 

Начальник отдела 

муниципального 

хозяйства 

всего 37,0 0,0 0,0 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
37,0 0,0 0,0 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

4.4. 
1.1.2 

Содержание детских площадок 
с. Мальта 

 

Начальник отдела 
муниципального 

хозяйства 

всего 16,0 0,0 0,0 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 
Белореченского МО 

16,0 0,0 0,0 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

4.4. 

1.2 

Приобретение и установка оборудования 

для детских площадок, ремонт/замена 

оборудования 

 

Начальник отдела 

муниципального 

хозяйства 

всего 652,9 629,1 352,6 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
652,9 629,1 352,6 



  33 

территориальные государственные 
внебюджетные фонды 

0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

4.4.2 
Изготовление и установка металлических 

ограждений 

 

Начальник отдела 

муниципального 

хозяйства 

всего 0,0 688,0 200,0 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
0,0 688,0 200,0 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

 

4.4.3 

 

Организация конкурсов по благоустройству 

 

Начальник отдела 

муниципального 

хозяйства 

всего 400,0 100,0 100,0 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
400,0 100,0 100,0 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

 

4.4.4 

 

Мероприятия по очистке и содержанию 

мест массового пребывания и отдыха 

населения, экологические мероприятия, 

дополнительные мероприятия по 

благоустройству 

 

Начальник отдела 

муниципального 

хозяйства 

всего 473,6 1413,2 1022,7 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
473,6 1413,2 1022,7 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

4.4. 

4.1 
Мероприятия по содержанию территории 

Начальник отдела 

муниципального 

хозяйства 

всего 183,6 890,0 686,2 

региональный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
183,6 890,0 686,2 



  34 

территориальные государственные 
внебюджетные фонды 

0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

4.4. 

4.1.1 

Мероприятия по содержанию территории 

р.п. Белореченский 

Начальник отдела 

муниципального 

хозяйства 

всего 158,1 397,3 438,7 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
158,1 397,3 438,7 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

4.4. 

4.1.2 

Мероприятия по содержанию территории с. 

Мальта 

Начальник отдела 

муниципального 

хозяйства 

всего 25,5 41,2 27,5 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
25,5 41,2 27,5 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

4.4. 

4.1.3 

Мероприятия по содержанию территории 

кладбища 

Начальник отдела 

муниципального 

хозяйства 
 

всего 0,0 451,5 220,0 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 
Белореченского МО 

0,0 451,5 220,0 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

4.4. 

4.2 
Ликвидация несанкционированных свалок 

Начальник отдела 

муниципального 

хозяйства 

всего 0,0 0,0 0,0 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 0,0 0,0 0,0 



  35 

Белореченского МО 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

4.4. 

4.3 
Отлов безнадзорных животных 

Начальник отдела 

муниципального 

хозяйства 

всего 100,0 160,0 160,0 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
100,0 160,0 160,0 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

4.4. 

4.4 

Приобретение инвентаря для проведения 

субботников 

Начальник отдела 

муниципального 

хозяйства 

всего 80,0 83,2 86,5 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
80,0 83,0 86,5 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

4.4. 

4.5 

Дополнительные мероприятия по 

благоустройству 

Начальник отдела 

муниципального 

хозяйства 

всего 110,0 80,0 90,0 

региональный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
110,0 80,0 90,0 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

4.4. 

4.5.1 

 

Организация экологического воспитания и 

формирования экологической культуры в 

области обращения с твердыми 

Начальник отдела 

муниципального 

хозяйства 

 

всего 0,0 30,0 30,0 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

0,0 0,0 0,0 



  36 

коммунальными отходами бюджет городского поселения 
Белореченского МО 

0,0 30,0 30,0 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

4.4. 

4.6 

Устройство и содержание площадок 

накопления твердых коммунальных отходов 

Начальник отдела 

муниципального 

хозяйства 

 

всего 0,0 200,0 0,0 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
0,0 200,0 0,0 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

4.4.5 
Мероприятия по эксплуатации и 

содержанию фонтана 

Начальник отдела 

муниципального 

хозяйства 

всего 818,5 79,4 85,7 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
818,5 79,4 85,7 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

4.4. 

5.1 

Оплата эл. энергии, водоснабжения, 

водоотведения 

Начальник отдела 

муниципального 

хозяйства 

всего 73,5 79,4 85,7 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
73,5 79,4 85,7 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

4.4. 

5.2 

Работы по устройству плитки, брусчатки в 

районе фонтана 

Начальник отдела 

муниципального 

хозяйства 

всего 745,0 0,0 0,0 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 
0,0 0,0 0,0 



  37 

трансферты) 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
745,0 0,0 0,0 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

4.4. 

5.3 

Работы по содержанию (обслуживанию) 

фонтана 

Начальник отдела 

муниципального 

хозяйства 

всего 0,0 0,0 0,0 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
0,0 0,0 0,0 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

4.4.6 
Приобретение оборудования и техники для 

содержания территории и благоустройства  

Начальник отдела 

муниципального 

хозяйства 

всего 6490,0 0,0 700,0 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

3045,7 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
3444,3 0,0 700,0 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

 

4.4.7 

 

Проведение экспертизы, технического 

надзора 

 

Начальник отдела 

муниципального 

хозяйства 

всего 70,0 40,0 50,0 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
70,0 40,0 50,0 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

 


	Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Муниципальное хозяйство на территории
	городского поселения Белореченского муниципального образования на 2018 – 2020 годы» за счет средств бюджета
	Белореченского муниципального образования

